[image: gerb]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2022   № 309 -п

О внесении изменений в постановление администрации Калтанского
 городского округа от 20.10.2020 № 220-п «Об утверждении сводного
реестра муниципальных услуг, оказываемых учреждениями
Калтанского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010  № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в связи с заключением Соглашения о взаимодействии между государственным автономным учреждением Кемеровской области «Уполномоченный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Кемеровской области» и администрацией Калтанского городского округа на 2023 год:
1. Внести в постановление администрации Калтанского городского округа от 20.10.2020 № 220-п «Об утверждении сводного реестра муниципальных услуг, оказываемых учреждениями Калтанского городского округа» следующие изменения:
1.1. Дополнить приложением № 5 в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Начальнику отдела организационной и кадровой работы (Верещагина Т.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.
3. Директору МАУ «Пресс-центр г. Калтан» (Беспальчук В. Н.) опубликовать постановление в газете «Калтанский вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа  по экономике А.И. Горшкову.

Глава Калтанского
городского округа						                      И.Ф. Голдинов
Приложение № 1
к постановлению администрации
Калтанского городского округа
[bookmark: _GoBack]От 27.09.2022  № 309 -п

Приложение № 5
к постановлению администрации
Калтанского городского округа
от 20.10.2020 №  220-п

	Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых в Уполномоченном многофункциональном центре
предоставления государственных и муниципальных услуг
на территории Кемеровской области

№
п/п

Наименование услуги

	Наименование организации предоставляющей муниципальную услугу
	Нормативно-правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	6

	1
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Калтанского городского округа
	Постановление администрации Калтанского городского округа от 23.07.2021 № 229-п «Об утверждении административного регламента администрации Калтанского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

	2
	Согласование внешнего вида фасадов зданий, строений, сооружений, нестационарных торговых объектов или их частей
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Калтанского городского округа
	Постановление администрации Калтанского городского округа от 16.06.2021 № 179-п «Об утверждении административного регламента администрации Калтанского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Согласование внешнего вида фасадов зданий, строений, сооружений, нестационарных торговых объектов или их частей»

	3
	Выдача разрешения на строительство
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Калтанского городского округа
	Постановление администрации Калтанского городского округа от  14.04.2021 № 106-п «Об утверждении административного регламента администрации Калтанского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»
Постановление администрации Калтанского городского округа от 24.12.2021 № 410-п «О внесении изменений в постановление администрации Калтанского городского округа от 14.04.2021 № 106-п «Об утверждении административного регламента администрации Калтанского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»

	4
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Калтанского городского округа
	Постановление администрации Калтанского городского округа от 18.05.2021 № 156-п « Об утверждении административного регламента администрации Калтанского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

	5
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Калтанского городского округа
	Постановление администрации Калтанского городского округа от 15.03.2021 № 88-п «Об утверждении административного регламента администрации Калтанского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

	6
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Калтанского городского округа
	Постановление администрации Калтанского городского округа от  12.05.2021 № 146-п «Об утверждении административного регламента администрации Калтанского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности»

	7
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома  установленным параметрам  и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Калтанского городского округа
	Постановление администрации Калтанского городского округа от  24.06.2021 № 208-п «Об утверждении административного регламента администрации Калтанского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»

	8
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемого с привлечение средств материнского (семейного) капитала
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Калтанского городского округа
	Постановление администрации Калтанского городского округа от  18.05.2021 № 154-п « Об утверждении административного регламента администрации Калтанского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемого с привлечением средств материнского (семейного) капитала»

	9
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Калтанского городского округа
	Постановление администрации Калтанского городского округа от  08.06.2021 № 166-п «Об утверждении административного регламента администрации Калтанского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

	10
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Калтанского городского округа
	Постановление администрации Калтанского городского округа от 23.07.2021 № 234-п «Об утверждении административного регламента администрации Калтанского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства»

	11
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Калтанского городского округа
	Постановление администрации Калтанского городского округа от 16.06.2021 № 177-п «Об утверждении административного регламента администрации Калтанского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

	12
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Калтанского городского округа
	Постановление администрации Калтанского городского округа от 12.05.2021 № 145-п «Об утверждении административного регламента администрации Калтанского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»

	13
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Калтанского городского округа
	Постановление администрации Калтанского городского округа от 15.03.2021 № 87-п «Об утверждении административного регламента администрации Калтанского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»

	14
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Калтанского городского округа
	Постановление администрации Калтанского городского округа от 18.05.2021 № 155-п «Об утверждении административного регламента администрации Калтанского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

	15
	Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений
	Отдел архитектуры и градостроительства Калтанского городского округа
	Постановление администрации Калтанского городского округа от 08.06.2021 № 169-п «Об утверждении административного регламента администрации Калтанского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений»

	16
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Калтанского городского округа
	Постановление администрации Калтанского городского округа от 16.06.2021 № 178-п «Об утверждении административного регламента администрации Калтанского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

	17
	Согласование информационной конструкции на территории Калтанского городского округа
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Калтанского городского округа
	Постановление администрации Калтанского городского округа от 11.03.2020 № 59-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование информационной конструкции на территории Калтанского городского округа»

	18
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	МКУ «Управление муниципальным имуществом Калтанского городского округа»
	Постановление администрации Калтанского городского округа от 14.12.2021 № 384-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»

	19
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	МКУ «Управление муниципальным имуществом Калтанского городского округа»
	Постановление администрации Калтанского городского округа от 25.10.2021 № 325-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

	20
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	МКУ «Управление муниципальным имуществом Калтанского городского округа»
	Постановление администрации Калтанского городского округа от 23.07.2021 № 232-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

	21
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов
	МКУ «Управление муниципальным имуществом Калтанского городского округа»
	Постановление администрации Калтанского городского округа от 23.06.2021 № 205-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов»

	22
	Предоставление земельных участков отдельным категориям граждан или юридическим лицам в собственность бесплатно
	МКУ «Управление муниципальным имуществом Калтанского городского округа»
	Постановление администрации Калтанского городского округа от 23.07.2021 № 228-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков отдельным категориям граждан или юридическим лицам в собственность бесплатно»

	23
	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	МКУ «Управление муниципальным имуществом Калтанского городского округа»
	Постановление администрации Калтанского городского округа от 21.06.2021 № 184-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

	24
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	МКУ «Управление муниципальным имуществом Калтанского городского округа»
	Постановление администрации Калтанского городского округа от 23.06.2021 № 202-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в состав таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую»

	25
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	МКУ «Управление муниципальным имуществом Калтанского городского округа»
	Постановление администрации Калтанского городского округа от 23.06.2021 № 206-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности»

	26
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, занимаемого гаражом, являющимся объектом капитального строительства, возведенным до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации
	МКУ «Управление муниципальным имуществом Калтанского городского округа»
	Постановление администрации Калтанского городского округа от 20.06.2022 № 223-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, занимаемого гаражом, являющимся объектом капитального строительства, возведенным до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»

	27
	Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов
	МКУ «Архив Калтанского городского округа»
	Постановление администрации Калтанского городского округа от 10.11.2021 № 347-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов»

	28
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право владения землей
	МКУ «Архив Калтанского городского округа»
	Постановление администрации Калтанского городского округа от 01.11.2021 № 340-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право владения землей»

image1.png